
Consorzio di Bonifica 6 - Enna
(Costituito con D. P. Rog. ,ic. 23.0'.1997 n.l,21

Determina n. 37

c
ENNA

dell' 11/09/2017

OGGETTO: Opere pubbliche di Bonifica anno 2014 - Manutenzione Ordinaria Acquedotti
Consortili - D.D.S. n. 1690 del 26/03/2015.
"Fornitura di NOLI A CALDO ZONA SUD".
Affidamento diretto alla ditta "Vitello Gaetano Gianluca"
CIG: ZC31FDA3A6

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

L'anno duemiladiciassette il giorno UNDICI del mese di Settembre nella sede del Consorzio

IL DIRETTORE GENERALE

dotto ing. Fabio Bizzini, nominato con delibera del Commissario Straordinario n. 62 del 10/07/2017,
con i poteri conferiti dallo Statuto Consortile come modificato dalla deliberazione n. 62 del
25/09/2008, ha assunto la seguente determinazione:

VISTI gli artt. 41 bis e 41 ter dello Statuto Consortile, introdotti con delibera della Giunta di
Governo della Regione Siciliana n. 168 del 22/23 Luglio 2008;

VISTA la legge regionale 25 maggio 1995 n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.D.S. n. 1690 del 26/03/2015 con il quale l'Assessorato Regionale delle Risorse
Agricole e Alimentari ha finanziato la perizia denominata "Opere pubbliche di Bonifica anno 2014
- Manutenzione Ordinaria Acquedotti Consorti/f';

CONSIDERATO, che con Determina Dirigenziale n. 19 del 10/05/2017 di aggiudicazione
definitiva per la fornitura di noli a caldo di mezzi meccanici zona Sud, era stato previsto di
recuperare il ribasso d'asta fino alla concorrenza del 10% dell'importo base, pari ad €. 2.400,00
oltre IVA;

PRESO ATTO che a causa di numerose rotture verificatesi sia sugli acquedotti rurali che
sull'impianto irrigazione Olivo, si è reso necessario provvedere all'esecuzione dei relativi interventi
di manutenzione contemporaneamente su diversi acquedotti, siti in località differenti, al fine di
ripristinare il servizio di erogazione idrica ed irrigua con il minor disagio possibile;



ATTESO che la ditta aggiudicataria della fornitura dei noli a caldo della zona sud. giusta determina
dirigenziale n. 19/2017, talvolta non è in condizioni di intervenire contemporaneamente con più
mezzi per la esecuzione dei lavori di scavo necessari alla manutenzione della rete idrica ed irrigua:

PRESO ATTO quindi che la fornitura dei noli a caldo in questione riveste carattere di urgenza e
indifferibilità per poter garantire la distribuzione idrica ed irrigua alle aziende agricole e
zootecniche;

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 31, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, per l'acquisizione della
fornitura di che trattasi il Responsabile del Procedimento è confermato nella persona del dotI. ing.
Ascenzio Lociuro, Capo Settore Manutenzione, già nominato allo scopo per i lavori in oggetto
marginati, giusta determina dirigenziale n. 76 del 27/1 0/2014;

CONSIDERATO che la ditta Vitello Gaetano Gianluca, avente sede in Contrada Commenda. 624
- 93013 Mazzarino (CL), P. IVA 01601530858, ha partecipato alla gara informale per la fornitura
dei noli a caldo della zona sud, presentando l'offerta complessivamente economicamente più
vantaggiosa per il Consorzio subito dopo quella dell'aggiudicatario;

ATTESO che la ditta Vitello, contattata per le vie brevi, si è resa disponibile ad eseguire gli
interventi richiesti fino alla concorrenza del recupero del ribasso d'asta pari a €. 2.400,00 oltre IVA.
nei casi in cui la ditta aggiudicataria sia impossibilitata ad assicurare tempestivamente e
contem poraneamente più interventi;

TENUTO CONTO che la ditta Vitello è disponibile ad effettuare la suddetta fornitura alle
condizioni economiche più vantaggiose per il Consorzio per ciascun mezzo richiesto;

RITENUTO di affidare alla ditta Vitello Gaetano Gianluca, sopra generalizzata fino alla
concorrenza dell'importo di €. 2.400,00 oltre IVA, la fornitura dei noli a caldo per la zona Sud. nei
casi sopra specificati;

DETERMINA

DI AFFIDARE alla ditta Vitello Gaetano Gianluca con sede in Contrada Commenda. 624 - 93013
Mazzarino (CL), P. IVA 01601530858, la fornitura dei noli a caldo per la manutenzione degli
acquedotti rurali della zona Sud fino alla concorrenza dell'importo complessivo di € 2.980,00. di
cui €. 2.400.00 per imponibile ed € 528,00 per IVA, ai prezzi più vantaggiosi per il Consorzio. di
cui alla determina dirigenziale n. 19 del 10/05/2017;

DI UTILIZZARE per il pagamento delle spettanze alla ditta Vitello Gaetano Gianluca. l'impegno
di spesa definitivo n. 69 del 10/05/2017, fino alla concorrenza della somma di €. 2.980,00;

DI CONFERMARE LA IMPUTAZIONE DELLA SPESA al Capitolo 450 del Bilancio di
Previsione 2017.

F.to
IL DIRETTORE GENERALE

(doti. ing. Fabio Bidni)



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica il responsabile del servizio interessato esprime parere:
Favorevole.

Il RUP
(dott. ing. Ascenzio Lociuro)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

f.to Il DIRIGENTE AD INTERIM
(dott. ing. Fabio Bizzini)

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: Favorevole

IL CAPO SETTORE RAGIONERIA
(rag. Mario Venticinque)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA

che la presente Determina Dirigenziale n. _ del _/_/2017 è stata pubblicata all' Albo

Consorziale e sul sito istituzionale del Consorzio (www.consorLiobonifica6ennll.it) dal

_... _al --------

Enlla,lì

AREA AMMlNISTRATIVA
IL CAPO SETTORE SEGRETERIA

AFFARI GENERALI E LEGALI
(Avv. D. Eleonora Bruno)

http://www.consorLiobonifica6ennll.it

	00000001
	00000002
	00000003

